

16.10.2019

A9-0017/34

Emenda 34

Marc Botenga, João Ferreira, Sandra Pereira, Martin Buschmann, Marisa Matias, José Gusmão, Younous Omarjee, Martina Michels, Emmanuel Maurel, Martina Anderson, Matt Carthy, Malin Björk
f'isem il-Grupp GUE/NGL

Rapport

A9-0017/2019

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Baġit ġenerali tal-Unjoni Ewropea għas-sena finanzjarja 2020 - it-taqsimiet kollha (11734/2019 – C9-0119/2019 – 2019/2028(BUD))

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Paragrafu 3a (ġdid)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Emenda

3a. Itenni li l-baġit tal-Unjoni għandu jkun ta' benefiċċju għan-nies u jkun iffukat primarjament fuq it-*tkabbir sostenibbli u l-impjiegi ta' kwalità, it-tranżizzjoni tal-enerġija lejn sistema enerġetika aktar effiċjenti u bbażata fuq l-enerġija rinnovabbli, il-ġlieda kontra t-tibdil fil-klima u l-qerda tal-faqar enerġetiku; jissottolinja, f'dak ir-rigward, li l-fondi pubbliċi m'għandhomx jintefqu f'investimenti militari jew f'operazzjonijiet li jkollhom implikazzjonijiet ta' difiża;*

Or. en

16.10.2019

A9-0017/35

Emenda 35

Nikolaj Villumsen, Anja Hazekamp, Leila Chaibi, Marisa Matias, José Gusmão, Younous Omarjee, Mick Wallace, Clare Daly, Martina Michels, Emmanuel Maurel, Manuel Bompard, Anne-Sophie Pelletier, Malin Björk
fisem il-Grupp GUE/NGL

Rapport

A9-0017/2019

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Baġit ġenerali tal-Unjoni Ewropea għas-sena finanzjarja 2020 - it-taqsimiet kollha (11734/2019 – C9-0119/2019 – 2019/2028(BUD))

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Paragrafu 9a (ġdid)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Emenda

9a. Jitlob li jiġi stabbilit Fond Ewropew għat-Trasport Ferrovarju li jkun jista' jiżgura ferroviji għall-but ta' kulhadd u b'velocità għolja li jiffunzjonaw binhar u billejl bejn il-bliet ewlenin kollha tal-Ewropa;

Or. en

16.10.2019

A9-0017/36

Emenda 36

Nikolaj Villumsen, Martin Buschmann, Anja Hazekamp, Leila Chaibi, Marisa Matias, José Gusmão, Younous Omarjee, Marc Botenga, Mick Wallace, Clare Daly, Martina Michels, Manuel Bompard, Anne-Sophie Pelletier, Malin Björk, Martina Anderson, Matt Carthy
fisem il-Grupp GUE/NGL

Rapport

A9-0017/2019

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Baġit ġenerali tal-Unjoni Ewropea għas-sena finanzjarja 2020 - it-taqsimiet kollha (11734/2019 – C9-0119/2019 – 2019/2028(BUD))

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Paragrafu 7a (ġdid)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Emenda

7a. Jemmen bis-shih li tranżizzjoni rapida għall-enerġija rinnovabbli hija element essenzjali ta' kwalunkwe Patt Ġdid favur l-Ambjent għall-Ewropa (Green New Deal); għalhekk jitlob li jintemmu s-sussidji kollha għall-fjuwils fossili, inklużi l-gass naturali u l-enerġija nukleari, u li l-fondi jiġu ddevjati lejn il-promozzjoni ta' tranżizzjoni shiha għall-enerġija rinnovabbli;

Or. en

16.10.2019

A9-0017/37

Emenda 37

Nikolaj Villumsen, Martin Buschmann, Anja Hazekamp, Emmanuel Maurel, Manuel Bompard, Malin Björk, Anne-Sophie Pelletier
fisem il-Grupp GUE/NGL

Rapport

A9-0017/2019

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Baġit ġenerali tal-Unjoni Ewropea għas-sena finanzjarja 2020 - it-taqsimiet kollha (11734/2019 – C9-0119/2019 – 2019/2028(BUD))

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Paragrafu 31a (ġdid)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Emenda

31a. Jitlob it-tneħhija gradwali tal-PAK filwaqt li l-fondi mis-sussidjar tal-agrikoltura industrijali u tal-produzzjoni alimentari b'livelli għolja ta' emissjonijiet CO₂ jiġu trasferiti għal produzzjoni sostenibbli, li ma tagħmilx hsara lill-klima u li ma tipperikolax il-bijodiversità;

Or. en

16.10.2019

A9-0017/38

Emenda 38

Nikolaj Villumsen, João Ferreira, Sandra Pereira, Martin Buschmann, Anja Hazekamp, Marisa Matias, José Gusmão, Younous Omarjee, Marc Botenga, Mick Wallace, Clare Daly, Martina Michels, Emmanuel Maurel, Manuel Bompard, Malin Björk, Martina Anderson, Anne-Sophie Pelletier
fisem il-Grupp GUE/NGL

Rapport

A9-0017/2019

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Baġit ġenerali tal-Unjoni Ewropea għas-sena finanzjarja 2020 - it-taqsimiet kollha (11734/2019 – C9-0119/2019 – 2019/2028(BUD))

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Paragrafu 8a (ġdid)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Emenda

8a. Jissottolinja li l-Unjoni jehtigilha tonora l-impenji kollha tagħha fir-rigward tal-ghajnuna lill-pajjiżi li qed jiżviluppaw fil-ġlieda kontra t-tibdil fil-klima u fl-adattament għal dan it-tibdil;

Or. en

16.10.2019

A9-0017/39

Emenda 39

Nikolaj Villumsen, João Ferreira, Sandra Pereira, Anja Hazekamp, Marisa Matias, José Gusmão, Younous Omarjee, Mick Wallace, Clare Daly, Martina Michels, Malin Björk, Martina Anderson, Matt Carthy
fisem il-Grupp GUE/NGL

Rapport

A9-0017/2019

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Baġit ġenerali tal-Unjoni Ewropea għas-sena finanzjarja 2020 - it-taqsimiet kollha (11734/2019 – C9-0119/2019 – 2019/2028(BUD))

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Paragrafu 8b (ġdid)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Emenda

8b. Jitlob li jintemmu s-sussidji diretti u indiretti kollha lill-industrija tal-armi;

Or. en

Emenda 40

Nikolaj Villumsen, Anja Hazekamp, Malin Björk
f'isem il-Grupp GUE/NGL

Rapport

A9-0017/2019

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Baġit ġenerali tal-Unjoni Ewropea għas-sena finanzjarja 2020 - it-taqsimiet kollha
(11734/2019 – C9-0119/2019 – 2019/2028(BUD))

Mozzjoni għal riżoluzzjoni**Paragrafu 45***Mozzjoni għal riżoluzzjoni**Emenda*

45. Jemmen li, fid-dawl tat-tentattivi **gravi u** persistenti min-naħa tat-Turkija li tikkomprometti l-istabbiltà reġjonali u tal-aġir aggressiv tagħha fil-konfront tal-Istati Membri, kif ukoll tan-nuqqasijiet tagħha f'dak li għandu x'jaqsam mad-demokrazija, mal-istat tad-dritt u mad-drittijiet fundamentali, huwa ġustifikat li ***jitnaqqsu ulterjorment l-approprijazzjonijiet għat-Turkija fl-ambitu tal-Istrument għall-Assistenza ta' Qabel l-Adeżjoni; jiddeċiedi, għalhekk, li ma jannullax it-tnaqqis li sar mill-Kunsill għall-finanzjament favur it-Turkija, li jnaqqas dak il-finanzjament b'EUR 5 miljun addizzjonali, u li jqiegħed EUR 100 miljun ta' dan il-finanzjament friżerva;***

45. Jemmen li, fid-dawl tat-tentattivi persistenti min-naħa tat-Turkija li tikkomprometti l-istabbiltà reġjonali u tal-aġir aggressiv tagħha fil-konfront tal-Istati Membri, kif ukoll tan-nuqqasijiet tagħha f'dak li għandu x'jaqsam mad-demokrazija, mal-istat tad-dritt u mad-drittijiet fundamentali, huwa ġustifikat li ***jiggu ffriżati l-pagamenti kollha tal-fondi għat-Turkija sa ma tintemm l-invażjoni tal-Grigal tas-Sirja;***

Or. en

16.10.2019

A9-0017/41

Emenda 41

Martin Buschmann, Anja Hazekamp, Marisa Matias, José Gusmão, Younous Omarjee, Marc Botenga, Mick Wallace, Clare Daly, Martina Michels, Emmanuel Maurel, Manuel Bompard, Malin Björk, Anne-Sophie Pelletier
fisem il-Grupp GUE/NGL

Rapport

A9-0017/2019

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Baġit ġenerali tal-Unjoni Ewropea għas-sena finanzjarja 2020 - it-taqsimiet kollha
(11734/2019 – C9-0119/2019 – 2019/2028(BUD))

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Paragrafu 30a (ġdid)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Emenda

30a. Ifakkar fil-pożizzjoni stabbilita fir-riżoluzzjoni tiegħu ta' Ottubru 2015 li l-approprijazzjonijiet tal-baġit m'għandhomx jintużaw għall-finanzjament ta' kwalunkwe attività marbuta mal-korruda;

Or. en

16.10.2019

A9-0017/42

Emenda 42

Nikolaj Villumsen, Martin Buschmann, Anja Hazekamp, Leila Chaibi, Marisa Matias, José Gusmão, Younous Omarjee, Mick Wallace, Clare Daly, Martina Michels, Emmanuel Maurel, Manuel Bompard, Anne-Sophie Pelletier, Malin Björk, Martina Anderson, Matt Carthy
fisem il-Grupp GUE/NGL

Rapport

A9-0017/2019

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Baġit ġenerali tal-Unjoni Ewropea għas-sena finanzjarja 2020 - it-taqsimiet kollha (11734/2019 – C9-0119/2019 – 2019/2028(BUD))

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Paragrafu 6a (ġdid)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Emenda

6a. Ifakkar fl-impenn stabbilit fir-riżoluzzjoni tiegħu ta' Marzu 2019 li jitlob lill-Kummissjoni għal klawżola obbligatorja fil-ftehimiet kummerċjali kollha tal-UE ma' pajjiżi terzi li titlob ir-ratifika u l-implimentazzjoni tal-Ftehim ta' Pariġi biex jiġi miggieled it-tibdil fil-klima;

Or. en